
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
TNSPEKTORA~~. 1 LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTRQLLIT a PASURJVE 

D E K L A R A T E  
E UYTERESAVE PRIVATE 

PERIODlK / VJETOR 

Zyrtari ql! mbart detynmin per ddelarim t5 interesave private te tij, bashkgshortit/es dhe te 
femijeve madhore, ne baze tg: 

> Ligjit 1x9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te t& zgiedhurve dhe disa nepungsve publikg ", neni 3,4; 

P .  Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit t8 interesave n& ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
P ~ R  KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

11 Institucioni dhe adrcsa 

II Data e ernerimit ne 
detyre 

Data e dorezimit te 
dekharates 

I Ne baz6 t& pikgs 5 tG nenit 14, t t  ligjit nr.9367, datg 07.04.2005 ''P&r paranddimin e 
konfliktit t8 fnteresave a& ushtrimin e funhioneve publike'', 

A A u  t o r i z o j :  

Inspektomtin e Larte tg Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pgrgjegjk - Taspektori i PGrgjithshCm i ILDKP-s&, qC tE verifikojne n8 t& gjitha 
subjektet privatee publike, brenda dhe jashtg vendit,interesaf private dhede-et financiare, 
qi! ekzistojng nZ em& dhe p&r llogarinC time, tG bashkEshortit les dhe t8 fdmijiive. 

A 



Ne tabele duhet te pasqyroni vetsrn ndryshimet (shtesa ose pakesime) t E  ndodhura nb interesat pasurore 
private, ti! deklarum me parC, si dhe interesat e Iindura nga deklarimi i meparshem deri m& 3 1 Dhjetor 

vitit te deklarimit, qt! kane Iidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femij t t  madhore. 
Te gjitha IIojet e pasurive @ paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to q t  disponon brenda dhe jasht8 vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe @mijet nn& moshe madhore; 
TE giitha llojet e pasurive te luajtshme, tE regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vler6 te vepantd 
mbi 5000 doll& (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vler& e aksioneve, tC letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zot&itn, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhke, nE depozite, 
n13 bono thesari dhe nE huadhenie, nE leke ose ne valutE E huaj, qe disponon brenda dhe jashtC vendit 
zyrtari, bas hkeshortiija dhe fedjet nE moshe madhore; 
NE rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve t e  kapitalit tii deklarohet ve*m giendja e tG drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nt zotErim pasiv; 
T8 dhgnat p&r llojet e pasurisave qe ekzistojne nti bashkepron&i me bashkeshortinlen dhe EmijEt ne 
moshls madhore dhe, si tt! tilla, janG te reaistnrara n& regjistrat publike, tE pasqyrohen vetem nje here, 
pavaesisht aga perqindja qe zateron zyrtari i cili mbart detyrimin ptr deklarim. 
NE rastet kuu bashkCshorti/ja apo femijet nE moshe madhore kan& pasuri t€ regjistruar nE em& te tyre, 
duhet tS plotiSsajne me vehte autorizimin (tip) si n5 faqeu e p a e  tE deklaraEs, si dhe formatin "PasuritE 
e ~ a l u a i  tshme dhe tC 1ualtshme"dhe t'i bashketidhen deldarates sl! mrtarit. 

PiSrshkrimi i holI&sishem i shtesave dhe pakesimeve ne $do VIera e secil&s pasuri ti2 
lloj pasurie t& paluajtshme dhe tG luajtshme ti2 re~iistruar shtuar ose pakZsuar, ne Pjesa qe 
me jo n& reaistrat pub1ikG (ni! sasi, numgr, Itoj, r _ !rfaqe, lek& apo ni! valute, nc zotiironi 
adrese tif plote, vitin e krijimit.) mamentin e veprimit n& % 
Plotgsoni kuptueshern dhe pa korrigji~ (me shifru dhe me fjalg). 



REPUBLZKA E SHQIP~~RISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLL~T TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NR VEPRIMTART 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

Ne k6tG format duhet te pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga use pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose gdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ase jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkkshortinlen dhe femijet ne moshi! 
rnad hore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri n& 3 1 Dhjetor t& vitit tE deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qzllim fitirni use ?do tloj vepsirntarie e kryer brenda ose jasht6 
vendit, q E  krijon M ard hura, si dhe angazhime nE organizata fitimiprurdse dbe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shtet6rore dhe qdo organizatg tjetkr qE ekzistojne pi?r zyrtarin, 
bashkgshortinr'en dhe GrnijEt ne moshe rnadhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri nE 3 I 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Pifrjwhtohen nga deklarimi i nteresat private t2 marr&lh&-tieve etnike, fetare, t& rniqesise apo arrniqesise 
si dhe p6rkatgsia n8 organizata politike, nif perputhje me piken 2 t e  nenit 15 te ligjit ~ 3 3 6 7 ,  date 
7.4.2005. @ .', . , -  

, >, 1 , d . ~ ~  l . ,,. , A,  'i 'I , I  . 
Nti rastefrk70~rimlt pasiv te aksikeve dheibse t2 pjesgve nb kapital, duhet te dkklakhen tti drejtat 
e perfrtimit t E  fryteve civile te pronesisg, 'te cilat jane realizuar nga dektarimi i n~eparshern deri ne 3 1 
Dhjetor t& vitit te deklarimit. 
Te dhenat e dekIaruara t& radhiten fillirnisht per zyrtarin, mE pas per bashk5shortiin/en dhe n5 fund per 
EmijEt nC inoshe madl~ore. 

Piirshkrimi i hol1esishErn i qdo lloj angazhimi dhe vcprirntarie q& ka Shuma e tii ardhurave ti! 
sjellE t G  ardhura. EmlSrtimi i institucionit, i organizaKs apo i aktiv krijuara, niS leke apo n& valute 
ku jan& siguruar ti2 ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, status nga dekl. i mGparsh&m - 31.1 2. i 
objekti i veprimtarisg sii organizates, funksioni dhelose natyra e vitit t8 deklarimit nyg$Rp$? . $KJ < I~d+,~&h$ 

angazhimit. (me shifra dhe me fjalE). 

Nase ky format cshtc ipmjaftueshem, vazhdoni te plotesoni me formate t2 fotokopiuara. 
. . . . ,, , ,  

I ,  . - - I '  :: 
- . '  ', ,'. I ,  ' . 



~EPU~LI~CG E SHQLPRRISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIVB 

1 

DE-T FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D e  DHE F I Z I ~  

i 

Llojet e detyrimeve financiare qE dubet tE pasqyrohea: 
Kredi, huammje, detyrim per stdime, detynm tatimor dhe detyrime E @era, qe ekzistojne brenda 
dhe jashE vendit, E mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 Dhj eiox te vitit tt! 

+ deklarimit prej -it, bashEshortie'es dhe fimijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartp&mendura tii radhiten fillimisht plSr zyrtarin, me pas #r b~Isshortin/en dhe ne fund 

p13r @mijet nE mosht rnadhore. 
T6 dhgnat ndaj kuj t keni detyrim ti! pasqyrohen ntS fq. 8. 

Emri, M biernri, Nenshkrimi 



DFWRATA DHE TRAJTXhSE PREFJ3RENCIALE 
- 

Nese ken1 marre dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Pbr sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1 ,  germa b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dhCnat e k&tij fonnulari nuk do te publikohen. 

Shama c dLuratW 
hkmMd 1 p m d $  Ll b tm trajtlmit prebmndal 
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